
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Аксайского района 

центр развития ребенка детский сад 1 категории №16 

                                               «ДЮЙМОВОЧКА» 

__________________________________________________________
ОГРН 1026100666712                                                                                  ИНН 6102014797/610201001 

БИК 046015001                                                                                             346728 Ростовская область 

УФК по Ростовской области                                                                        Аксайский район 

р/с 40701810960151000102                                                                           ст-ца Мишкинская 

л/с 20586U96790                                                                                             ул. Мира 28 

                                                   ПРИКАЗ № 52 

 "Об  организации работы по оказанию платных образовательных услуг»  

                                            от 05.10.2018 года                                                                      

В целях  удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников, в 

соответствии со ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 года  №273-ФЗ 

«Об образовании  в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013года №706 уставом МБДОУ д/с №16 «Дюймовочка» согласно 

распоряжению №3 от 11.06.2015года Управления образования 

Администрации Аксайского района 

Приказываю: 

1.С 15.10.2018года утвердить перечень платных образовательных услуг на 

2018-2019 учебный год и их стоимость : 

1.1.Кружок «Каблучок» - полная стоимость обучения составляет 624 рубля 

ежемесячно 

1.2.Кружок «Озорной карандаш» - полная стоимость обучения составляет 

596 рублей ежемесячно 

1.3.Кружок «Граматейка»- полная стоимость обучения составляет 682 рубля 

ежемесячно 



 

 

1.4.Кружок «Умелые ручка» - полная стоимость обучения составляет 570 

рублей ежемесячно 

2.Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

старшего воспитателя Артемьеву Надежду Ивановну. 

3.Старшему воспитателю Артемьевой Надежде Ивановне довести 

информацию о полатных образовательных услугах, включая Положение об 

оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании 

платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения 

потенциальных потребителей путем размещения информации на 

официальном сайте МБДОУ д/с №16 «Дюймовочка», а также на 

информационных стендах . 

.Завхозу Жихаревой Нине Сергеевне в срок до 15.10.2016года обеспечит 

подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения 

образовательного процесса. 

2.Кружки проводить 2 раза в неделю – 8 раз в месяц соответственно графику 

работы кружков. 

3.Руководителям кружков ежемесячно сдавать главному бухгалтеру табель 

посещаемости кружков за месяц 

9.Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ  ________ Н.Н.Грибова 

С приказом ознакомлены:  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Аксайского района 

центр развития ребенка детский сад 1 категории №16 

                                               «ДЮЙМОВОЧКА» 

__________________________________________________________
ОГРН 1026100666712                                                                                  ИНН 6102014797/610201001 

БИК 046015001                                                                                             346728 Ростовская область 

УФК по Ростовской области                                                                        Аксайский район 

р/с 40701810960151000102                                                                       ст-ца Мишкинская 

л/с 20586U97170                                                                                           ул. Мира 28 

                                                   ПРИКАЗ № 52/2 

 "Об  открытии и составе кружков»  

                                            от 15.10.2018 года                                                                      

В связи с открытием платных образовательных услуг с 15.10.2018года 

Приказываю: 

1.Утвердить с 15.10.2018года списки детей : 

1.1 Кружок «Умелые ручки»» 

Руководитель: воспитатель –Глушкова Любовь Николаевна 

1 Пугачев Константин Львович 

2 Болгов Михаил Алексеевич 

3 Малинников Григорий Григорьевич 

4 Космин Ефим Максимович 

5 Запорожцев Артем Максимович 

6 Малинникова Милана Николаевна 

7 Воробьева Ангелина Александровна 

8 Пустынникова Дарья Юрьевна 

9 Шигина Ксения Евгеньевна 

10. Косухина София Константиновна 

11. Рудас Юлия Алексеевна 

12. Письменская Дарья Николаевна 

1.3.Танцевальный кружок «Каблучок» 

Руководитель музыкальный руководитель- Некрасова Ольга Станиславовна 



 

 

1 Морозова Екатерина Александровна 

2 Малинникова Дарья Игоревна 

3 Пустынникова Дарина Юрьевна 

4 Малинникова Милана Николаевна 

5 Овчарова Ксения Сергеевна 

6 Шпакова Кристина Алексеевна 

7 Тищенко Дана Сергеевна 

8 Хохлова Валерия Евгеньевна 

9 Круглов Марк Сергеевич 

1.4.Изостудия «Озорной карандаш» 

Руководитель: воспитатель –Кириллова Ирина Валентиновна 

1 Михальченко Елена Викторовна 

2 Малинникова Дарья Игоревна 

3 Семенцов Георгий Александрович 

4 Семенцов Станислав Александрович 

5 Дмитриенко Даниил Алексеевич 

6 Тищенко Дана Сергеевна 

7 Борцов Матвей Александрович 

8 Кутнякова Анна Михайловна 

9 Морозова Екатерина Александровна 

10 Кощеева Арина Сергеевна 

11 Налесная Амина  

12. Рудас Юлия Алексеевна 

1.5.Кружок подготовки к школе «Грамотейка» 

Руководитель: воспитатель- Нуштаева Ольга Петровна 

1 Хохлов Андрей Денисович 

2 Могуева Сабина Сымкоевна 

3 Болгов Михаил Алексеевич 

4 Горшкова Елена Андреевна 

5 Шпакова Кристина Алексеевна 

6 Кулаков Андрей Александрович 

7. Широбоков Иван 

8. Кутнякова мария Михайловна 

9. Круглов Марк Сергеевич 

10 Толмачев Денис Александрович 

11. Лагода Маргарита Алексеевна 

2.Кружки проводить 2 раза в неделю – 8 раз в месяц соответственно графику 

работы кружков. 

3.Руководителям кружков ежемесячно сдавать главному бухгалтеру табель 

посещаемости кружков за месяц 



 

 

4.Ответственность за исполнением данного приказа возложить на старшего 

воспитателя Артемьеву Надежду Ивановну 

 

Заведующий МБДОУ ___________Грибова Н.Н. 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


